

## Leilão N.º 07 /2019 / OVINOS

11 de julho de 2019

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
1	50		999,1	19,98	Fundação Eugénio Almeida	2,50 €	2,55 €	50,95 €
2	68		1356,06	19,94	Fundação Eugénio Almeida	2,50 €	2,70 €	53,84 €
3	62		1202,8	19,40	Fundação Eugénio Almeida	2,50 €	2,68 €	51,99 €
4	15		300,7	20,05	Inácio Salgado	2,50 €	2,55 €	51,12 €
5	8		300,7	37,59	Francisco Sabino	2,20 €	2,23 €	83,82 €
6	35		843,9	24,11	Cariço e Cariço	2,20 €	2,37 €	57,14 €
7	18		509,25	28,29	Margem Oposta	2,00 €	2,15 €	60,83 €
8	13		232,8	17,91	Sergio Pelixo	2,60 €	2,88 €	51,57 €
8A	4		145,5	36,38	Sergio Pelixo	2,00 €	2,01 €	73,11 €
8B	6	F	ovelha		Sergio Pelixo	40,00 €	41,00 €	41,00 €
9	50	M	1915,75	38,32	Leziria do Prado	1,80 €	2,08 €	79,70 €
10	10		276,45	27,65	Zilda Barnabé	2,10 €	2,28 €	63,03 €
10A	1	M	carneiro		Zilda Barnabé	60,00 €	77,00 €	77,00 €
11	12		339,5	28,29	Joaquim Maltez	1,80 €	1,81 €	51,21 €
11A	2	F	ovelha		Joaquim Maltez	10,00 €	23,00 €	23,00 €
12	22		499,55	22,71	António S Lopes	2,20 €	2,49 €	56,54 €
13	5		121,25	24,25	Mª Conceição M Santos	2,00 €	2,01 €	48,74 €
13A	2	F	ovelha		Mª Conceição M Santos	15,00 €	25,00 €	25,00 €
13B	1	M	carneiro		Mª Conceição M Santos	40,00 €	62,00 €	62,00 €
14	81		1741,15	21,50	Agro-Pec Aleixo Paes	2,50 €	2,55 €	54,81 €
15	50		848,75	16,98	Reguenginho Soc	2,60 €	3,03 €	51,43 €
16	14	F	ovelha		Agro-Pec Aleixo Paes	10,00 €	14,00 €	14,00 €
17	9		205,64	22,85	João Picanço	2,30 €	2,37 €	54,15 €
17A	4		48,5	12,13	João Picanço	3,20 €	2,31 €	28,01 €
17B	1	F	ovelha		João Picanço	15,00 €	16,00 €	16,00 €
18	20	F	ovelha		Ana Charrua Cab C	25,00 €	36,00 €	36,00 €
18A	7		184,3	26,33	Ana Charrua Cab C	2,10 €	2,20 €	57,92 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
19	21		436,5	20,79	Antónia Barreiros	2,40 €	2,41 €	50,09 €
20	10	F	258,99	25,90	Tudo em Comum	2,60 €	2,61 €	67,60 €
21	18		441,35	24,52	Tudo em Comum	2,30 €	2,35 €	57,62 €
22	12	F	ovelha		Bernardino Bicho	20,00 €	29,00 €	29,00 €
23	11		305,55	27,78	Lara Prates	2,10 €	2,11 €	58,61 €
23A	6	F	ovelha		Lara Prates	20,00 €	24,00 €	24,00 €
24	20		615,95	30,80	António Boeiro	2,00 €	2,01 €	61,90 €
25	7		166,84	23,83	Gracinda Guita	2,40 €	2,43 €	57,92 €
25A	7	F	ovelha		Gracinda Guita	25,00 €	36,00 €	36,00 €
26	9		147,44	16,38	Joaquim Maria Alves	2,50 €	2,66 €	43,58 €
27	26	M	937,99	36,08	Daniel Vicente	2,10 €	2,30 €	82,98 €
28	34		1065,06	31,33	Daniel Vicente	2,10 €	2,21 €	69,23 €
29	6		218,25	36,38	Luis Palhoça	1,80 €	1,81 €	65,84 €
29A	5	F	ovelha		Luis Palhoça	10,00 €	11,00 €	11,00 €
30	7		281,3	40,19	Agro Valegões	2,00 €	2,01 €	80,77 €
31	40		1008,8	25,22	Fernando Carriço	2,10 €	2,11 €	53,21 €
32	64		2425	37,89	Serrinha Soc	1,90 €	1,95 €	73,89 €
33	50		1017,53	20,35	Fundação Eugénio Almeida	2,50 €	2,73 €	55,56 €
34	10	F	ovelha		Pedro Duarte	20,00 €	21,00 €	21,00 €
34A	4	F	cabras		Pedro Duarte	20,00 €	41,00 €	41,00 €
35	21		455,9	21,71	João Florindo	2,30 €	2,31 €	50,15 €
36	27		774,06	28,67	Manuel Ladeira	2,00 €	2,02 €	57,91 €
36A	2	M	carneiro		Manuel Ladeira	60,00 €	68,00 €	68,00 €
36B	1	F	ovelha		Manuel Ladeira	10,00 €	19,00 €	19,00 €
37	5	F	ovelha		APORMOR	30,00 €	41,00 €	41,00 €
37A	1	M	carneiro		APORMOR	50,00 €	61,00 €	61,00 €
38	30		999,1	33,30	Josué Carmo	1,90 €	1,91 €	63,61 €
39	30		771,15	25,71	Herd Pocinho	2,00 €	2,01 €	51,67 €
40	30		652,81	21,76	Herd Pocinho	2,10 €	2,39 €	52,01 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
41	30		557,75	18,59	Herd Pocinho	2,60 €	2,61 €	48,52 €
42	30		596,55	19,89	Herd Pocinho	2,60 €	2,61 €	51,90 €
43	30		614,98	20,50	Herd Pocinho	2,60 €	2,61 €	53,50 €
44	30		645,05	21,50	Herd Pocinho	2,60 €	2,61 €	56,12 €
45	13	M	512,16	39,40	Carlos Monteiro	1,80 €	1,81 €	71,31 €
46	65		1905,08	29,31	CA Paixão Correia	2,20 €	2,21 €	64,77 €
47	25		803,16	32,13	Humberto Aguiar	1,90 €	1,91 €	61,36 €
47A	4	F	ovelha		Humberto Aguiar	25,00 €	26,00 €	26,00 €
48	28		954,48	34,09	António Nobre	2,00 €	2,01 €	68,52 €
49	17		572,3	33,66	Nuno Cabral	2,10 €	2,11 €	71,03 €
50	13	F	ovelha		Nuno Cabral	25,00 €	28,00 €	28,00 €
51	7		203,7	29,1	Ludovina Carriço	2,00 €	2,30 €	66,96 €
51A	6	F	ovelha		Ludovina Carriço	25,00 €	26,00 €	26,00 €
52	24		436,5	18,19	Mª Antónia Almeida	2,20 €	2,21 €	40,19 €
52A	6	F	ovelha		Mª Antónia Almeida	20,00 €	21,00 €	21,00 €
53	30		891,77	29,73	Mª Antónia Almeida	2,00 €	2,01 €	59,75 €
54	32		533,5	16,67	João Comenda	2,40 €	2,41 €	40,18 €
55	27	F	ovelha		António Rasquilha	20,00 €	21,00 €	21,00 €
56	77		2058,34	26,73	Perdiagro	2,30 €	2,35 €	62,82 €
57	15		455,9	30,39	António Saiote	2,00 €	2,01 €	61,09 €
58	17	F	ovelha		Monfurado Soc	20,00 €	21,00 €	21,00 €
59	30	M	1144,6	38,15	Monfurado Soc	2,00 €	2,07 €	78,98 €
60	18		533,5	29,64	Francisco Maceira	1,90 €	1,91 €	56,61 €
61	21		941,87	44,85	Soc Mte Escoural	1,70 €	1,71 €	76,70 €
62	26		552,9	21,27	Mte do Perdigão	2,30 €	2,31 €	49,12 €
63	10	M	314,28	31,43	Paulo Roxo	2,00 €	2,01 €	63,17 €
64	21	F	ovelha		Paulo Roxo	15,00 €	16,00 €	16,00 €
65	30		823,53	27,45	Américo Mémé	2,30 €	2,31 €	63,41 €
66	17		475,3	27,96	Uson Olaso	2,00 €	2,01 €	56,20 €
67	25		548,05	21,92	J.Ferreira Cab Casal	2,20 €	2,21 €	48,45 €
68	52	F	ovelha		Leziria do Prado	30,00 €	31,00 €	31,00 €
69	14		514,1	36,72	Laurinda Estragado	2,00 €	2,01 €	73,81 €
70	15		378,3	25,22	Gramachacoop	2,10 €	2,11 €	53,21 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
71	10	M	286,15	28,62	Gramachacoop	2,10 €	2,11 €	60,38 €
72	14	M	490,82	35,06	Gramachacoop	2,00 €	2,01 €	70,47 €
73	31	F	ovelha		Gramachacoop	25,00 €	26,00 €	26,00 €
73A	7		ovelha		Gramachacoop	15,00 €	16,00 €	16,00 €
73B	2		ovelha		Gramachacoop	40,00 €	41,00 €	41,00 €
74	14		417,1	29,79	Cabanas e Ligeiro	2,20 €	2,21 €	65,84 €
75	26		640,2	24,62	José Viegas Lopes	2,50 €	2,51 €	61,80 €
76	61	M	1570,43	25,74	APORMOR	2,30 €	2,31 €	59,47 €
76A	1	F	ovelha		APORMOR	35,00 €	36,00 €	36,00 €
76B	1	F	ovelha		APORMOR	10,00 €	11,00 €	11,00 €
76C	1	F	cabra		APORMOR	25,00 €	26,00 €	26,00 €
77	29		776	26,76	Anabela Fidalgo	2,20 €	2,21 €	59,14 €
78	4	M	carneiro		APORMOR	50,00 €	51,00 €	51,00 €